



FINIQUITO TECNICO

OBRA: PAVIMENTACION DE CALLE CON CONCRETO HIDRAULICO
 UBICACION: POZA REDONDA

FECHA: 15 DE NOVIEMBRE DEL 2019
 PERIODO: DEL 14 DE OCTUBRE AL 15 DE NOVIEMBRE

CONTRATO No.: SM-FISM-CAOP-CDSM-URB26/19

MONTO DEL CONTRATO: \$ 811,343.44

PRESUPUESTO DEL CONTRATO

CLAVE	C O N C E P T O	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	1er ESTIMACION		2da ESTIMACION		ADITIVAS/REDUCTIVA		SUMA ESTIMACIONES	
						CANTIDAD ESTIMADA	MONTE ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTE ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTE ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	MONTE ESTIMADO
	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON MEDIOS TOPOGRAFICOS EN TERRENO ACCIDENTADO.	M2	936.00	18.50	17,316.00	936.00	\$ 17,316.00	0.00	\$ -			936.00	\$ 17,316.00
	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO TIPO II PARA RECIBIR GUARNICION.	M3	13.65	125.00	1,706.25	13.65	\$ 1,706.25	0.00	\$ -			13.65	\$ 1,706.25
	GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE F.C.=150 KG/CM2. INC. CIMBRADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA RENIVELACION DE TERRENO CON MEDIOS MECANICOS.	M3	780.00	48.00	37,440.00	780.00	\$ 37,440.00	0.00	\$ -			780.00	\$ 37,440.00
	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE REVESTIMIENTO	M3	195.00	295.00	57,525.00	195.00	\$ 57,525.00	0.00	\$ -			195.00	\$ 57,525.00
	COMPACTACION DE TERRENO CON MEDIOS MECANICOS.	M3	265.00	85.00	22,525.00	265.00	\$ 22,525.00	0.00	\$ -			265.00	\$ 22,525.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CUBRIMA METALICA	M3	47.00	125.00	5,875.00	10.50	1,312.50	36.50	\$ 4,562.50			47.00	\$ 5,875.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INC.	M2	780.00	65.00	50,700.00	175.00	11,375.00	605.00	\$ 39,325.00			780.00	\$ 50,700.00
	FABRICACION DE CONCRETO N.R. HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F.C.= 200 KG/CM2. DE 15 CMS. DE RELLENO COMPACTADO EN BANQUETAS CON MATERIAL DE BANCO.	M2	117.00	3,500.00	409,500.00	26.25	91,875.00	90.75	\$ 317,625.00			117.00	\$ 409,500.00
	BANQUETA DE CONCRETO F.C.=150 KG/CM2. DE 8 CM. DE ESPESOR TERMINADO RAYADO CON ESCOBA.	M3.	132.60	265.00	35,139.00	0.00	0.00	132.60	\$ 35,139.00			132.60	\$ 35,139.00



FINIQUITO TECNICO

OBRA: PAVIMENTACION DE CALLE CON CONCRETO HIDRAULICO

UBICACIÓN: POZA REDONDA

CONTRATO No: SM-FISM-CAOP-CDSM-URB26/19

FECHA: 15 DE NOVIEMBRE DEL 2019

PERIODO: DEL 14 DE OCTUBRE AL 15 DE NOVIEMBRE

MONTO DEL CONTRATO: \$ 811,343.44

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	TOTAL	1er ESTIMACION		2da ESTIMACION		ADITIVAS/DEDUCTIVAS		SUMA ESTIMACIONES	
						CANTIDAD ESTIMADA	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	IMPORTE ESTIMADO	CANTIDAD ESTIMADA	IMPORTE ESTIMADO
	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA.	M3	936.00	25.00	23,400.00	0.00	0.00	936.00	\$ 23,400.00			936.00	\$ 23,400.00
SUBTOTAL \$ 699,434.00						\$ 269,934.75	\$ 429,499.25	\$ -	\$ -	\$ 699,434.00			\$ 699,434.00
IVA \$ 111,909.44						\$ 43,189.56	\$ 68,719.88	\$ -	\$ -	\$ 111,909.44			\$ 111,909.44
TOTAL \$ 811,343.44						\$ 313,124.31	\$ 498,219.13	\$ -	\$ -	\$ 811,343.44			\$ 811,343.44

ELABORADO POR:

 CONSTRUCTORA QUIRO S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA

REVISADO POR:

 ING. REEMIGIO HERNANDEZ RAMOS
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

 H.C. JORGE HERNANDEZ HERNANDEZ

H. AYUNTAMIENTO
 SAN MARTÍN CHAL.,
 S.L.P.
 2018 - 2021